1147 din 17 Noembrie 1942), în care ni
se confirmă, din partea societății „France-ActualitesF,
că această societate este dispusă, pe de o parte, să realizeze
versiunea franceză a filmelor documentare - în caz dacă
aceasta e necesar - și, pe de altă parte, să difuzeze filmele
în acord cu Secretariatul de Stat al Informațiilor și cu

Centenar
Eugen lonescu - Eugene Ionesco

(Slatina, 13/26 nov. 1909 - 28 martie 1994, Paris)

Legația noastră.
Dl. Eugen CERNATESCU, secretarul cultural

dela Lyon, are două rulouri: „Țara Moților'4 și „Petrolul44.
Aceste filme urmând a fi prezentate la deschiderea
expoziției cărții ce se pregătește, - ar fi util, poate, să se
trimită altele (Bucovina, de pildă).